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Trwają uroczystości związane z 89. rocznicą powstania polskiej marynarki
wojennej. Rozpoczęły się o podniesieniem wielkiej gali branderowej na
okrętach naszej floty.

Obecne obchody można określić jako stosunkowo kameralne. W przyszłym roku będzie inaczej. Odbędzie się V Światowy Zjazd Marynarzy, którzy służyli na okrętach polskiej Marynarki Wojennej podczas II wojny światowej. Z początkiem maja rozpoczną się koncerty Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej z pokładu okrętu muzeum ORP Błyskawica. Będzie to swojego rodzaju powrót do tradycji przedwojennych / Zdjęcie: MW RPImage not found or type unknown

Dzisiejsze uroczystości mają stosunkowo skromny charakter. Dopiero w przyszłym
roku, w rocznicę 90-lecia MW, będą miały większy rozmach.

Obecne uroczystości - już z mianowanym 11 listopada na stanowisko dowódcy MW,
wiceadm. Andrzejem Karwetą - odbywają się w Gdyni. Po Mszy Św. złożono kwiaty pod
pomnikami i na mogiłach polskich marynarzy. Całość obchodów zakończy koncert
galowy w klubie garnizonowym. Dokładnie 89 lat temu, marszałek Józef Piłsudski
powołał do życia Marynarkę Wojenną jako samodzielny rodzaj sił zbrojnych mimo, że
nie dysponowaliśmy wtedy dostępem do morza.

Obecnie w MW RP służy 13,5 tys. marynarzy. Główne siły to około 50 okrętów i
kilkadziesiąt mniejszych, pomocniczych jednostek pływających. Operują one z baz
morskich w Gdyni i Świnoujściu, a także z portów w Helu i Kołobrzegu. Okręty
uderzeniowe - m.in. fregaty rakietowe typu Oliver Hazard Perry (ORP Gen. Kazimierz
Pułaski i ORP Gen. T. Kościuszko), korweta ZOP ORP Kaszub oraz okręty podwodne -
tworzą 3 Flotyllę Okrętów, zaś okręty transportowo-minowe oraz trałowo-minowe
zgrupowane są w 8 Flotylli Obrony Wybrzeża.

Marynarka Wojenna dysponuje lotnictwem morskim operującym z lotnisk w Gdyni
Babich Dołach, Darłowie i Siemirowicach (Gdyńska Brygada Lotnictwa Marynarki
Wojennej im. kmdr por. pil. Karola Trzaska-Durskiego, z samolotami rodziny M-28,
śmigłowcami W-3RM Anakonda, Mi-14PS i PŁ i transportowymi Mi-2, W-3T, Mi-17), w
tym także lotnictwem pokładowym startującym z pokładów fregat rakietowych (Kaman
SH-2G).

Obecnie Marynarka Wojenna przechodzi kolejne etapy unowocześniania floty. W
końcowej fazie modernizacji są trzy okręty rakietowe typu Orkan wzbogacane o nowe
systemy dowodzenia i kierowania uzbrojeniem. Zostaną one wyposażone w najnowszej
generacji uzbrojenie rakietowe RBS 15 Mk 3. W trakcie budowy jest korweta
wielozadaniowa. Unowocześniany jest także portowy system zabezpieczenia
logistycznego, infrastruktura baz morskich oraz lotnisk.

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna


Budżet MW RP to w bieżącym roku finansowym 445 mln PLN, czyli prawie 7-krotnie
mniej niż zarezerwowano na wojska lądowe i 2,5-krotnie mniej niż na siły powietrzne.
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